PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 04 de maio de 2023.

Oficio nº 13009/23 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA DE INDICAÇÕES – VEREADOR KALITO STOECKL

Senhor Presidente,

Encaminhamos para conhecimento e providências que julgar pertinentes as devolutivas das Indicações

encaminhadas ao Poder Executivo Municipal, subscritas pelo Nobre Vereador KALITO STOECKL, conforme

tabela anexa.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOÃOMORALES

Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código d2ff998c-f6f0-4156-92d8-96c622b2c93e.

ID.: 1/4

       D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente;
2 – À disposição no SAPL.

          Em 19/05/2023

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO AO OFÍCIO No 13009 GP fl. 01

Nº Indicação Situação Observação

01 1510/2022
Informamos que a Secretaria Municipal da Educação
fez adesão ao Programa Cidade Olímpica da Ciência,
porém não obtivemos retorno do órgão competente.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
da Educação
SMED

02 1866/2022

Informamos, no que se refere à manutenção e reformas
do campo de futebol do Jardim Itaipu - localizado na
Rua Aluísio Ferreira de Souza, que a solicitação de
manutenção da referida praça esportiva será
encaminhada ao setor competente. Quanto às obras de
instalação de poço artesiano, melhorias na iluminação e
melhorias na estrutura, citadas na indicação,
informamos que a questão está em andamento.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer

SMEL

03 1015/2022
Matéria Sancionada por meio da Lei no 5.143, de
11/08/2022.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
da Saúde
SMSA

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código d2ff998c-f6f0-4156-92d8-96c622b2c93e.

ID.: 2/4

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO AO OFÍCIO No 13009 GP fl. 02

04 1464/2022

Informações prestadas pela Diretoria de Manutenção e
Compras em Saúde DIMC: A Diretoria de
Manutenção em Equipamentos da Saúde DIEQ
informa que disponibilizou 01(uma) cadeira de rodas ao
referido serviço, já entregue. Caso o setor necessite de
mais cadeiras de rodas deverá seguir o fluxo de
compras, solicitando a aquisição de tal item ao Fundo
Municipal de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde,
através de realização de processo licitatório;
Informações prestadas pela Coordenação do Programa
Municipal IST/AIDS e Hepatites Virais Setor
Administrativo DIMC: O Serviço de Atendimento
Especializado SAE é um dos departamentos de
atendimento dentro do Programa Municipal IST/AIDS
e Hepatites Virais. Esse departamento atende pacientes
portadores do Vírus HIV, onde os mesmos comparecem
para consultas clínicas ambulatoriais e o tempo de
permanência no local é curto. O Programa Municipal
IST/AIDS e Hepatites Virais possui maca e cadeira de
rodas para atendimento clínico ambulatorial. Como
descrito acima, os pacientes comparecem somente para
consultas ambulatoriais de curto período, onde a
utilização dos referidos equipamentos não são
frequentes e acreditamos que a compra/aquisição de
mais equipamentos, seria desnecessário nesse
momento. Segue abaixo fotos dos nossos
equipamentos, que são utilizados pelo serviço (Figura
01; Figura 02)

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
da Saúde
SMSA

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código d2ff998c-f6f0-4156-92d8-96c622b2c93e.

ID.: 3/4

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO AO OFÍCIO No 13009 GP fl. 03

Figura 01 Maca: equipamento para atendimento clínico ambulatorial.

Figura 02 Cadeira de rodas: equipamento para atendimento clínico ambulatorial.

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código d2ff998c-f6f0-4156-92d8-96c622b2c93e.

ID.: 4/4

Assinado digitalmente por
FRANCISCO LACERDA
BRASILEIRO:53736656491
CPF: (53736656491)
Data: 18/05/2023 11:31

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 13.009/2023

Assunto: RESPOSTA DE INDICAÇÕES – VEREADOR KALITO STOECKL

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=d2ff998c-f6f0-4156-92d8-96c622b2c93e&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:
d2ff998c-f6f0-4156-92d8-96c622b2c93e

DDA5327438094D45206CE126EFB8988935731B93FE6071BF4EE28E806D62341D

Anexos

13009 - CÂMARA - INDICAÇÕES KALITO OK.pdf - ----

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatário) - CPF: ***36656491** em 18/05/2023 11:31:12 - OK
Ti Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/05/2023 é(são) :

AASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,
produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito
dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.